A segunda razaõ he; porque aquelle que está quieto, & pacifico, vindo outro travarse com razoens com elle, & tendo reyxa entre hum, & outro, se diz o que estava pacifico tratar de sua defensaõ, para se livrar da violencia a que o outro o veyo provocar. *Dec. ut.*

vim post num. 17. & explica Mascar. de
7 probationib. conclus. 875. num. 18. E a ra-
zaõ he: porque se deve provar que o
que matou foy em sua necessaria de-
fensa, & para se livrar da violencia
com que o vieraõ provocar, & injuriar,
como explica Grammat. cons. 18 cum se-
quentibus, & cons. 56. num. 15. Bertrand.
cons. 290. volum. 3. Alexand. cons. 76. n.
lib. 1. Hyppolit. singul. 109. & tambem
explica Bart. in L. sed & si quenquam 2.
not. ff. ad leg. Aquil. Baird. in L. in multis
8 in fin. de liberal. caus. E tambem, que o
aggressor era amigo de demandas, &
costumado a injuriar a varias pessoas,
& costumado a fazer pendencias, &
que andava à parte antea ameaçando,
como explicaõ, & escrevem Mascar.
de probationib. conclus. 72. ex n. 3. Blanc.
in prax. Criminal. 3 part. defension. à n. 14.

Como se entenderá mais homici-
dio casual? Para intelligencia, respon-
de a summa do P. Bonac. na palavra ho-
mocidium num. 22. nas palavras que se
seguem.

*Occidens alium casu, seu committens
homicidium casuale, non est propriæ homici-
da, nec tenetur ad restitutionem. hinc fit ut
qui inflxit alteri vulnus leve, & non le-
thal, sed vulneratus ex negligentia Medi-
corum periret, aut periret quia noluit reme-
dia opportuna adhibere, non tenetur ad res-
stitutionem dannorum provenientium ex
morte; quia occisio respectu vulnerantis est
casualis, nec reputatur ac si esset intenta.
Similiter illi non est reus homicidij qui dans
operam rei illicitæ, aut etiam licta debitam
intelligentiam adhibuit, ne aliquod dam-
num inde sequeretur, & nihilominus inde
subsecuta est mors, vel aliud incommodum:
hæc enim mors est casualis, cum non sit vo-
lita in se, nec in causa: secus si actio illa fuisset
periculosa homicidij, nec fuisset adhibi-
ta debita diligentia ad illud præcavendum.*

E além do que se escreve na dita
9 summa, se poderá, tambem, entender
o como se pôde dizer o homicidio ca-
sual, não precedendo à vontade dire-
cta, & tendo sua origem, a qualquer
outra vontade. E para mayor clareza

ao caso, me parece licito escrever as
palavras da summa do P. Soar es, verbo
de homicidio à num. 13. nas palavras que
se seguem.

*Quod potest contingere, duobus mo-
dis, v. g. positive efficiendo aliquid ex quo
sequutus homicidium, vel per solam omis-
sionem, unde præcipue incurrit hanc irregu-
laritatem exercens immediate actionem ex
qua sequitur homicidium, vel mandans per-
cussionem, ex qua sequitur homicidium, vel
dando causam, ex qua sequitur mors quan-
vis cum limitatione mandatum dederit, &
mandatarius mandatum excesserit cap. ult.
de homicid. lib. 6. supponitur autem man-
datum fuisse iniquum, unde ex mandato
injusto verberandi incurritur hæc irregu-
laritas si sequatur mors, non vero ex justo
in ordine ad correctionem, & disciplinam
ab eo, qui potestatem habet. Item, idem ho-
mocidium potest esse respectu mandatarij vo-
luntarium, & mandantis casuale, & è
converso, ut consideranti facile patet, item
qui mulierem prægnantem periuit, & in-
de sequitur aborsus, prolis, jam animata,
non intentus à percutiente, commisit ho-
mocidium casuale, quia talis causa est remota,
unde oblata intentione relinquitur tantum
voluntarium in causa. Denique quoad hanc
irregularitatem eodem modo censendum est
de consulente, quam de mandante, quando
non consuluit directe homicidium indiffe-
renter enim loquuntur Doctores.*